22.11.20238:21:18C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\e55d1bbf2542a84c0f9d895bbe262aae343451a9d05d4fd1a1301448e3dce58b.doc

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

02.06.2023                                                                                                                № 43

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской городской Думы Даровского

городского поселения Даровского района Кировской области от 21.03.2012

№ 306

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований», статей 35.1. Устава муниципального образования Даровское

городское поселения Даровского района Кировской области Даровская городская

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Даровской городской Думы Даровского городского

поселения Даровского района Кировской области от 21.03.2012 № 306 «О

передаче  контрольно-счетной комиссии муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области полномочий контрольно-счетной

комиссии муниципального образования Даровское городское поселение по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» (далее по

тексту – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Передать до 31.12.2026 контрольно-счетной комиссии муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области (далее –

Контрольно-счетная комиссия Даровского района) полномочия контрольно-

счетной комиссии муниципального образования Даровское городское поселение

22.11.20238:21:18C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\e55d1bbf2542a84c0f9d895bbe262aae343451a9d05d4fd1a1301448e3dce58b.doc

2

(далее – Контрольно-счетная комиссия Даровского городского поселения) по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, а именно:

1.1. Организация и осуществление контроля за законностью и

эффективностью использования средств бюджета Даровского городского

поселения (далее – бюджет поселения), а также иных средств в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации.

1.2. Экспертиза проектов бюджета поселения, проверка и анализ

обоснованности его показателей.

1.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения.

1.4. Проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в

соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд".

1.5. Оценка эффективности формирования муниципальной собственности,

управления и распоряжения такой собственностью и контроль за соблюдением

установленного порядка формирования такой собственности, управления и

распоряжения такой собственностью (включая исключительные права на

результаты интеллектуальной деятельности).

1.6. Оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и

преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета поселения, а также

оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или

обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам,

совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за

счет средств бюджета поселения и имущества, находящегося в муниципальной

собственности.

1.7. Экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части,

касающейся расходных обязательств муниципального образования, экспертиза

проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов

22.11.20238:21:18C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\e55d1bbf2542a84c0f9d895bbe262aae343451a9d05d4fd1a1301448e3dce58b.doc

3

бюджета поселения, а также муниципальных программ (проектов муниципальных

программ).

1.8. Анализ и мониторинг бюджетного процесса в муниципальном

образовании, в том числе подготовка предложений по устранению выявленных

отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного

законодательства Российской Федерации.

1.9. Проведение оперативного анализа исполнения и контроля за

организацией исполнения бюджета поселения в текущем финансовом году,

ежеквартальное представление информации о ходе исполнения бюджета

поселения, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических

мероприятий в Даровскую городскую Думу и главе Даровского городского

поселения.

1.10. Осуществление контроля за состоянием муниципального внутреннего

и внешнего долга;

1.11. Оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей

социально-экономического развития муниципального образования,

предусмотренных документами стратегического планирования муниципального

образования, в пределах компетенции контрольно-счетного органа

муниципального образования.

1.12. Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на

противодействие коррупции.

1.13. Иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового

контроля, установленные федеральными законами, законами субъекта Российской

Федерации, уставом и нормативными правовыми актами городского Думы.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Даровской городской Думы

                                   В.П. Сысолятина

Глава Даровского

городского поселения

                                        Л.В. Шураков

22.11.20238:21:18C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\e55d1bbf2542a84c0f9d895bbe262aae343451a9d05d4fd1a1301448e3dce58b.doc

4

ПОДГОТОВЛЕНО

Юрисконсульт                      О.В. Кропотова

Разослать: прокуратура, Даровская районная Дума.

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене».